



132665.P.19

Siecień, 04.06.2019r.

p. K. Żelazowski
2.09.2019
*Melouf**Szanowny Pan***Adam Struzik Marszałek Województwa Mazowieckiego****Warszawa, ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa***OP. OPIN*
[Signature]

Petycja

Dot. Drogi wojewódzkiej Nr 555 przejście przez miejscowość Siecień

Jako mieszkańcy miejscowości Siecień, pragniemy podziękować za dotychczasowe inwestycje realizowane przez Marszałka Pana Adama Struzika oraz Samorząd Województwa Mazowieckiego na naszym terenie. Nam, jako mieszkańcom, służy przede wszystkim realizowany w latach ubiegłych remont drogi wojewódzkiej nr 555. Z uwagi na zakres i pewnie koszty ponoszone w tamtym okresie, nie była możliwa realizacja przedsięwzięcia na odcinku przechodzącym przez miejscowość. Innym, zasadnym argumentem wstrzymującym działania była planowana, a obecnie zrealizowana sieć kanalizacji bytowej na terenie naszej miejscowości.

W związku z powyższym wnioskujemy o podjęcie prac projektowych oraz o ile to możliwe umieszczenie w planie inwestycyjnym realizacji zadania związanego z przebudową tej drogi w granicach miejscowości. Jako mieszkańcy widzimy problemy i niebezpieczeństwa związane z brakiem chodników, ścieżek rowerowych oraz niepełnym oświetleniem drogi. Samorząd gminny rozpoczął realizację programu „Bezpiecznie do szkoły” w ramach, którego została już wymieniona jedna z wiat przystankowych na terenie miejscowości, a kolejne są w planach – zasadnym wydaje się również wytworzenie bezpiecznych zatok autobusowych oraz stosownej organizacji ruchu z bezpiecznymi przejściami dla naszych dzieci oraz mieszkańców korzystających z komunikacji zbiorowej. Dużym zagrożeniem z naszego punktu widzenia jest również prędkość pojazdów wjeżdżających do naszej miejscowości z obu kierunków bez zachowania przepisów ruchu drogowego. Poruszające się kondukt pogrzebowe od strony kościoła w kierunku cmentarza używają pasa ruchu stwarzając niebezpieczeństwo.

Widoczne jest działanie ziemnowodnego gryzonia z gatunku bobrowatych, na odcinku przylegającym do urokliwego stawu w centrum naszej miejscowości (zniszczone

drzewa, nory i zapadliska pod jezdnią). Rejon Drogowy Gostynin-Płock ma wiedzę o stanie technicznym drogi oraz jej problemach, stara się na bieżąco wykonywać naprawy – fragmenty nakładek asfaltowych, utwardzenia pobocza destruktem oraz usprawnienia odwodnienia. Niestety potrzeby są większe i konieczne jest kompleksowe rozwiązanie problemu całego odcinka.

W centrum miejscowości została zrealizowana droga gminna w wysokim standardzie (asfalt, chodniki oraz odwodnienia) łącząca się z wnioskowanym odcinkiem – należy podkreślić, iż zadanie zostało dofinansowane z środków Unijnych w ramach PROW 2014-2020. W planach inwestycyjnych jest również Świetlica Wiejska wraz z siedzibą OSP Siecień zlokalizowana w bezpośrednim dostępie do drogi wojewódzkiej, na którą pozyskano środki unijne w ramach „Inwestycji w obiekty pełniące funkcje kulturalne”, a jej realizacja rozpocznie się latem tego roku. Należy zauważyć, iż również OSP Siecień było wspierane przez Pana Marszałka środkami finansowymi, zakupiło z tych środków łódź ratunkową oraz lekki samochód ratowniczy.

Ważnym elementem pozwalającym w pełni rozwiązać sytuację związaną z bezpieczeństwem przede wszystkim dzieci podążających do szkoły byłoby rozwiązanie skrzyżowania drogi wojewódzkiej z drogą powiatową przy Kościele parafialnym w naszej miejscowości. Fragment ten ma nieuregulowany status prawny, trudną sytuację terenową (skrzyżowanie, wzniesienie, tuki oraz zawężony pas drogowy) podążając drogą powiatową w kierunku Szkoły Podstawowej. Na odcinku uregulowanym drogi powiatowej samorząd gminny wraz z powiatowym zrealizował chodnik prowadzący od kościoła do szkoły wraz z zatokami przystankowymi oraz elementami bezpieczeństwa ruchu. W związku z powyższym kierujemy również kopię niniejszego pisma do wiadomości samorządu powiatu.

Powyżej nakreśliśmy obraz naszej miejscowości w pełni pozwalający ocenić zaangażowanie w jej rozwój. Uzyskane środki zewnętrzne potwierdzają skuteczność w działaniu oraz pozwalają na obiektywną ocenę zaangażowania w działaniu na rzecz naszej małej ojczyzny jako części Województwa Mazowieckiego. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wkład w dalszy rozwój naszego terenu, o ile to możliwe biorąc pod uwagę nasze spostrzeżenia związane z zagrożeniami płynącymi z konieczności przebudowy przejścia drogi wojewódzkiej przez naszą miejscowość. Realizacja tego fragmentu zakończy całe przedsięwzięcie związana z remontem i przebudową drogi nr 555.

Z poważaniem Mieszkańcy Siecienia:

Do wiadomości:

- MZDW w Warszawie, Warszawa ul. Mazowiecka 14, 00-048 Warszawa
- Przewodniczący Rady Powiatu Płockiego Lech Dąbrowski